归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
1.26 1.58 -20.25%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 36,502,527.07 39,022,973.57 -6.46%

营业利润（元） 7,344,346.05 7,862,033.23 -6.58%

利润总额（元） 8,452,812.55 8,161,869.59 3.56%

归属于上市公司股东的净利润（元） 8,185,848.30 7,592,082.63 7.82%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
7,077,381.80 7,337,221.72 -3.54%

基本每股收益（元/股） 0.0399 0.0370 7.84%

稀释每股收益（元/股） 0.0399 0.0370 7.84%

加权平均净资产收益率 （%） 3.15% 3.10% 0.05%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
2.72% 2.99% -0.27%

经营活动产生的现金流量净额（元） -4,040,472.83 17,546,889.32 -123.03%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.02 0.09 -122.22%

二、非经常性损益项目

   广东嘉应制药股份有限公司 2011 年半年度报告

6

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,108,466.50

合计 1,108,466.50 -

第三节 股本变动及股东情况

一、报告期内，公司股份变动情况

公司于2011年4月7日召开2010年年度股东大会，审议通过了2010年年度权益分派方

案：以公司现有总股本164,000,000股为基数，向全体股东每10股送红股2.5股，并派现

金0.5元（含税，扣税后，个人、证券投资基金、合格境外机构投资者实际每10股派0.2

元）。2011年4月18日权益分派方案实施后，公司总股本增加至205,000,000股。详细情况

见2011年4月8日刊登在《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的《2010年度权益

分派实施方案》。

股份变动情况表如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
86,312,175 52.63%  21,578,043   21,578,043 107,890,218 52.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 86,312,175 52.63%  21,578,043   21,578,043 107,890,218 52.63%

二、无限售条件股

份
77,687,825 47.37%  19,421,957   19,421,957 97,109,782 47.37%

1、人民币普通股 77,687,825 47.37%  19,421,957   19,421,957 97,109,782 47.37%

2、境内上市的外

资股

   广东嘉应制药股份有限公司 2011 年半年度报告

7

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 164,000,000 100.00%  41,000,000   41,000,000 205,000,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 23,777

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

黄小彪 境内自然人 23.16% 47,469,375 41,570,155 0

陈泳洪 境内自然人 19.71% 40,397,000 36,369,563 0

黄俊民 境内自然人 8.75% 17,942,625 14,840,718 0

黄智勇 境内自然人 8.29% 16,998,924 14,844,562 0

黄只伟 境内自然人 0.59% 1,200,250 0 0

张德强 境内自然人 0.34% 688,650 0 0

黄树德 境内自然人 0.25% 519,725 0 0

孙镇 境内自然人 0.24% 482,507 0 0

李绪平 境内自然人 0.20% 418,073 0 0

陈少强 境内自然人 0.19% 387,900 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

黄小彪 5,899,220 人民币普通股

陈泳洪 4,027,437 人民币普通股

黄俊民 3,101,907 人民币普通股

黄智勇 2,154,362 人民币普通股

黄只伟 1,200,250 人民币普通股

张德强 688,650 人民币普通股

黄树德 519,725 人民币普通股

孙镇 482,507 人民币普通股

李绪平 418,073 人民币普通股

陈少强 387,900 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司未发现上述股东之间存在关联关系，也未发现上述股东存在属于《上市公司

持股变动信息管理办法》中认定的一致行动人的情形。

三、报告期内，公司控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更。

第四节 董事、监事和高级管理人员情况

一、报告期内，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票变动情况

   广东嘉应制药股份有限公司 2011 年半年度报告

8

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员增持的股份是实施2010年度权益分派方

案而增加的股份，减持的股份是通过证券交易系统二级市场竞价和大宗交易出售的流通